
Instellingsbesluit baten-lastendienst Algemene Inspectiedienst

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit en de Minis-
ter van Financiën tot instelling van de
baten-lastendienst Algemene Inspectie-
dienst (Instellingsbesluit baten-
lastendienst Algemene Inspectiedienst)

22 november 2004/Nr.
TRCFEZ/2004/3138
Directie Financieel Economische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit en de Minister van
Financiën,
Handelende in overeenstemming met
het gevoelen van de Ministerraad;
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Comptabiliteitswet 2001;

Besluiten:

Artikel 1
Aan de Algemene Inspectiedienst

wordt de status van baten-lastendienst
als bedoeld in artikel 10, eerste lid, van
de Comptabiliteitswet 2001, verleend.

De tenaamstelling van de baten-
lastendienst komt te luiden: Algemene
Inspectiedienst.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 januari 2005.

1. 

2. 

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Instel-
lingsbesluit baten-lastendienst Algeme-
ne Inspectiedienst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 november 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.
De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Toelichting

Met dit besluit vindt de instelling per
1 januari 2005 plaats van de Algemene
Inspectiedienst (AID) als baten-
lastendienst. De Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit heeft
het voornemen om de AID om te vor-
men tot baten-lastendienst op 14 mei
2004 kenbaar gemaakt aan de Tweede
Kamer (Kamerstukken II 2003/2004,
29 572, nr. 1).
   De AID is de controle- en opsporings-
dienst van het Ministerie van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit. De
taak van de AID is handhaving van de
wet- en regelgeving op de beleidsterrei-

nen waarvoor de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit
verantwoordelijkheid draagt. De werk-
zaamheden van de AID bestaan onder
meer uit controle op de naleving van
deze wet- en regelgeving, opsporing van
overtredingen, advisering over contro-
leer- en handhaafbaarheid van het beleid
en verificatie van de EU-
subsidieregelingen. De ambtenaren van
de AID beschikken hiertoe over toe-
zichthoudende en opsporingsbevoegdhe-
den.
   De AID wordt ingesteld als baten-
lastendienst vanwege de voordelen die
bij de bedrijfsvoering kunnen worden
gerealiseerd. Dit betreft het vaststellen
van een kostprijs per produkt, het intro-
duceren van opdrachtgevers- en
opdrachtnemersrelaties en een effectie-
ver investeringsbeleid. Hierdoor ontstaat
een beter en transparanter inzicht in de
kosten en een grotere doelmatigheid ten
aanzien van de uitvoering van de hand-
havingstaken van de AID.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.
De Minister van Financiën,
G. Zalm.

LNV, FI

Uit: Staatscourant 8 december 2004, nr. 237 / pag. 22 1


